
Brisgistrasse
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355

356

354

365.00

366.00

367.00

Abbruch
Strassenbelag

Stützmauer
zurückschneiden

Abbruch
Treppe

Abbruch
Garage

Abbruch
Strassenbelag

Abbruch
Strassenbelag

Abbruch
Strassenbelag

Abbruch
Spielgeräte

Abbruch
Treppe

Abbruch
Strassenbelag

Abbruch
Wegbelag

Abbruch
Strassenbelag

Abbruch
Strassenbelag

Abbruch
Strassenbelag

Abbruch
Stromschrank

Abbruch
Strassenbelag

Abbruch
Strassenbelag

Abbruch Weg

Abbruch
Trottoir

best. Erbsenstrauch
(Caragana arborescens)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Flügelnuss
(Pterocarya fraxinifolia)

best. Flügelnuss
(Pterocarya fraxinifolia)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Zierapfel
(Malus spec.)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Winterlinde
(Tilia cordata)

best. Esche
(Fraxinus excelsior)

best. Feldahorn
(Acer campestre)

best. Esche
(Fraxinus excelsior)

best. Feldahorn
(Acer campestre)

best. Sandbirke
(Betula pendula)

best. Sandbirke
(Betula pendula)

best. Sandbirke
(Betula pendula)

best. Sandbirke
(Betula pendula) best. Winterlinde

(Tilia cordata)

best. Birne
(Pyrus communis)

best. Walnuss
(Juglans regia)

best. Baum

best. Baum

best. Baum

best. Baum

best. Baum

best. Baum

best. Baum

best. Baum

best. Baum

best. Baum
best. Baum

best. Baum
best. Baum

best. Baum
best. Baum

best. Baum
best. Baum

best. Baum

best. Baum best. Baum
best. Baum

Parzelle 2340.2

Flachdachbegrünung
Aufbaustärke 10 cm

Flachdachbegrünung
Aufbaustärke 10 cm

Flachdachbegrünung
Aufbaustärke 10 cm

Flachdachbegrünung
Aufbaustärke 10 cm

Flachdachbegrünung
Aufbaustärke 10 cm

Flachdachbegrünung
Aufbaustärke 10 cm

Flachdachbegrünung
Aufbaustärke 10 cm

Flachdachbegrünung
Aufbaustärke 10 cm

Flachdachbegrünung
Aufbaustärke 10 cm

Photovoltaikanlage

Photovoltaikanlage

Photovoltaikanlage

Photovoltaikanlage

Photovoltaikanlage

Photovoltaikanlage

Photovoltaikanlage
Photovoltaikanlage
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el
le

 2
34

0.
3
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34

0

Parzelle 2340

Parzelle 3214
Parzelle 3214

Parzelle 2340

Baum neu

Baum neu

Baum neu

Ersatzpflanzung

Baum neu

Baum neu

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Baum neu

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Baum neu

Ersatzpflanzung

Baum neu

Baum neu

Baum neu

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Baum neu

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung Ersatzpflanzung Ersatzpflanzung

Baum neu

Ersatzpflanzung

Baum neu

Baum neu

Baum neu

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Baum neu

Baum neu

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung
Ersatzpflanzung

Ersatzpflanzung

Baum neu

Baum neu

Baum neu

4 PP Besucher

Rasengittersteine

Asphalt best.
ca. 12%

Brisgi-Allmend

Hydrant
377

Feuerwehr
Stellfläche
Asphalt neu

Quartier-Spielplatz

33 pp best.
Hochhaus

4 pp
Hochhaus

Feuerwehr
Stellfläche
Asphalt

Hydrant
neu

Spielwiese

4 PP Besucher

Rasengittersteine

11 Velobügel (22 Velo)

Rasengittersteine

Feuerwehr

Stellfläche

11 Velobügel (22 Velo)

Rasengittersteine

Grünzone

Feuerwehr

Stellfläche

Grünzone

Feuerwehr

Stellfläche
9.5%

Ein-/Ausfahrt
Tiefgarage
Asphalt

Eingang
354.04

Clusterhof Mitte
(Niveau 1)
Betonplatten farbig

10 Velo

Rampe
18%

Sandkasten
mit Sitzbank

10 Velo

Clusterhof West
(Niveau 1)
Betonplatten farbig

Sandkasten

Aussenkante UG

14 Velo

Eingang
355.84

Quartierplatz

Versickerungsmulde 2 (Typ 1)
Muldensohle 353.50
OK Wasserstand max. 353.70
(Stauhöhe max. 20cm)
Zuleitung S=353.70

Eingang
366.20

Eingang
363.20

Eingang
Velokeller

Eingang
355.84

Eingang
Velokeller

Eingang
365.00

Eingang
Velokeller

5.8%

5.5%

Ersatz Magerwiese

Gehweg
OB-Belag

Gehweg
Chaussierung

(ohne RA)

Gehweg
OB-Belag

10.0%

9.5%

OK UG ca.355.21

OK UG 355.21

OK UG ca.355.64
OK UG 354.84

OK UG 354.84

OK UG ca.356.34

OK UG ca.356.34

OK TG ca.356.84

OK UG 353.60

OK UG ca.353.60

ES

KS 2.4

KS 2.5

KS 2.6 KS 2.7
D=356.15 KS 2.8

KS 2.9 KS 2.10 KS 2.11 KS 2.12

Natursteinmauer

Höhe max. 90cm

Natursteinmauer

Höhe max. 90cm

Gehweg
Chaussierung

(ohne RA)

Gehweg
Asphalt

Blumenwiese

Blumenwiese

Blumenwiese

Gehweg
Chaussierung

(ohne RA)

Containerplatz
Asphalt

mit Einfriedung

Sitzmauer OK 356.55 2 Stufen

Treppe neu

Vorplatz
Asphalt

Asphalt
befahrbar

Betonfries flächenbündigBrunnen

Wasser-
becken 
niedrig

3.
0%

Baumgruppe
Hochstamm

Mobile Bestuhlung

Erwachsenspiel
Boggiaplatz

Schwellenloser 
Übergang

Sitzbank

Wiese

Natursteinmauer

Höhe max. 90cm

Rinne 
OK 359.98

Rinne OK 359.98

R
in

ne
 O

K 
35

9.
98

Rinne OK 358.78

R
in

ne
 O

K 
35

8.
78

R
in

ne
 O

K 
35

6.
98

R
in

ne
 O

K 
35

6.
98

Feuerwehrzufahrt
Asphalt

Vorplatz
Asphalt5.

9%

2.5%

18
%

Versickerungsmulde 3 (Typ 1)
Muldensohle 353.84
OK Wasserstand max. 354.04
(Stauhöhe max. 20cm)
Zuleitung S=354.04

SS
Vorreinigung
Sickermulde
D=ca.355.00

SS
Vorreinigung
Sickergalerie
D=ca.353.00

Sickerschacht
D=ca.352.60

SS
Vorreinigung
Sickergalerie
D=ca.355.75
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Fassadenschutz Geröll 

Fassadenschutz Drainbeton 
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10.0%

10.0%

9.5%

5.5
%

3.5%

3.5%

6.0%

6.
0%

5.5%

3.5%

5.
5%

2.6%

5.5%

Lrwa

Lrwa

RWA

R
in
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O

K 
35

7.
04

3.
0%

2.
0%

Pflanztrog
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R
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K 
35

5.
78

R
in

ne
O

K 
35

5.
78

Rinne OK 355.80TG Rampe 
(gem. Arch.)

Rinne OK 358.78

Clusterhof West
(Niveau 0)
Betonplatten farbig

AK Fassade Niveau 0

Aussenkante UG

Aussenkante UG
AK Fassade Niveau 0

AK Fassade Niveau 0

Aussenkante UG

Aussenkante UG

Aussenkante UG

A
us

se
nk

an
te

 U
G

A
us

se
nk

an
te

 U
G

A
us

se
nk

an
te

 U
G

Clusterhof Mitte
(Niveau 0)
Betonplatten farbig
befahrbar

Clusterhof Ost
(Niveau 1)
Betonplatten farbig

Clusterhof Ost
(Niveau 0)
Betonplatten farbig

RWA

Randabschluss

Bundstein zweireihig (StB)

1.5%

2.
0%

Rinne OK 363.20

Betonstufen mit
ChaussierungH

andlauf

M
uldenrinne

Rinne OK 365.00

Rinne OK 366.20

5.
8%

Natursteinmauer
Höhe ca. 40 cm

Natursteinmauer
Höhe ca. 40cm

Natursteinmauer
Höhe ca. 40 cm

R
in

ne
 O

K 
35

6.
98

2.2%

Aussenraum KITA

8 Velo

Spiel-/Sitzgerät
moveart

Aussparung UG

2.5%

Rinne

Si
tz

m
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er
 

O
K 

35
4.

90
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m
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er
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45
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8 
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8 
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4 Besucher-PP

Rasengittersteine

1 IV-PP Besucher

Asphalt

10
 V

el
o

SS

SS
Vorreinigung 
Sickermulde 

D=353.80 

Wasserstelle

Spielbrücke
moveart

Spielhügel

Spiel-/Sitzgerät
moveart

M
uldenrinne

2.0%

4.
3%

3.
0%

2.
6%

Stufen
8x15cm

Stufen
8x15cm

ca
.8

%

Gemeinschaftsgarten

Bereich für
mobile Hochbeete

Boden-
trampolin
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Mastleuchte

Mastleuchte

Mastleuchte

Einfriedung
Staketenzaun Holz
h=80cm

Sonnen-
schirm

Spielsand

Wildstauden
/-kräuter

Spielrasen

Wildstauden
/-kräuter

Durchgang
Gartentor Holz
h=80cm

M
uldenrinne

Kante UG

Kante UG

Kante UG

5.5%

OK UG 353.34
OK UG 353.39

Sickerschacht
D=ca.352.60

Zuleitung S=352.08

Treppe
20 Stufen

R
an

da
bs

ch
lu

ss
 B

et
on

el
em

en
t  

h=
15

cm

Vorhaltefläche

Treppe
20 Stufen

Treppe
20 Stufen

Zisterne
D=ca.353.80 

ES

ES

ES

ES

ES
ES

ES

ES
ES

ES

ESES

ES

Spiel-/Sitzgerät
moveart Fallschutz

Holzschnitzel

Sitzbank

Fallschutz Wiese

2.
2%

2.0%2.7%

2.
2%

3.
5%

2.0%

Abfallbehälter

Sitzbank

Abfall-
behälter

2.0%2.0%

2.
0%

2.
9%

2.
6%

Wasserablauf
OK 359.98

1 IV-PP Besucher

Asphalt

2.3%

Wasserablauf
OK 359.98

Vorplatz
Asphalt

Betonstufen mit
Chaussierung

2.
0%

Sitzbank

Randabschluss Bundstein

zweireihig abgesenkt (StB)

Randabschluss Bundstein

zweireihig abgesenkt (StB)

Randabschluss Bundstein

zweireihig abgesenkt (StB)

Randabschluss

Bundstein zweireihig (StB)

Be
to

ne
le

m
en

t
+1

5c
m

1 IV-PP Besucher

Asphalt

2.3%

3.7%

3.7%

4.6%

Randabschluss Stellplatten

(OK Asphalt)

Bank-Tisch-Bank
Kombination Landi

0.
5%

Wiese

Betonstufen mit
Chaussierung

Randabschluss Stellplatten

(OK Asphalt)
1.9%

1.9%

1.9%

2.0%

1.7%

2.
0%

2.
0%

1.
8%

Sitzbank Wiese

0.
5%

0.
5%

Rinne OK 356.98

Rinne OK 356.98

2.0%

2.0%

2.
1%

2.
1%

2.
6%

2.0%

3.
1%

2.
8%

Wasserablauf
OK 358.78

0.
5%

0.
5%

2.9% 2.0%2.0%

2.
0%

Wasserablauf
OK 358.78

2.1%

2.
0%

0.
5%

0.
5%

2.0%

3.0%

Rinne OK 355.78

2.0%

2.
6%

2.
6%

4.
2%

2.0%

2.
4%

2.
4%

Wasserablauf
OK 356.98

0.
5%

0.
5%

2.7% 2.0%2.0%

2.
0%

Wasserablauf
OK 356.98

2.
3%

2.0%

2.0%

2.0%

2.0%

2.2%

0.5%0.5%Wasserablauf
OK 359.98

2.6%

3.
3%

2.0%

1.
8%

1.5%

2.0%

0.5%0.5%

0.5%0.5%

Versickerungsmulde 4 (Typ 1)
Muldensohle 354.92
OK Wasserstand max. 355.12
(Stauhöhe max. 20cm)
Zuleitung S=355.12

Natursteinmauer
Höhe ca. 40 cm

Gehweg
Chaussierung (ohne RA)

Stellriemen-
treppe mit
OB-Belag

Gehweg
OB-Belag

Containerplatz

Asphalt

mit Einfriedung

Containerplatz
Asphalt
mit Einfriedung

Containerplatz

5 Container

mit Einfriedung

Hydrant
neu

Hydrant
neu

Versickerungsmulde 1 (Typ 1)
Muldensohle 352.02
OK Wasserstand max. 352.22
(Stauhöhe max. 20cm)
Zuleitung S=352.22

ES

SS
Vorreinigung 
Sickermulde
D=ca.356.15

16 Velo

Sitzbank

Sicker-
schacht

D=ca.355.80
Zuleitung S=352.83

Sicker-
schacht

D=ca.355.60

Sitzbank

Aussenkante UG

6.0%

Gehweg
OB-Belag

Gehweg
OB Belag

Gehweg
Chaussierung

(ohne RA)

3.5%

2.1%

9.7%

10.0%

Abfallbehälter
mit Beutelspender

4.4%

10
%

5.
0%

2.1%

Handlauf
Holz

Natursteinmauer

Höhe ca. 30cm

Abbruch Geländer

26 Stufen
ca. 17cm

1.5%

10 Velobügel (20 Velo)

Rasengittersteine

1.5%

2.0%

Rinne OK 359.98

Wasserablauf
OK 359.98

0.
5%

Wasserablauf
OK 358.78

Wasserablauf
OK 358.78

2.0%

Wasserablauf
OK 356.98

Wasserablauf
OK 356.98

2.0%
Rinne OK 356.98

Rinne OK 356.98

Feuerwehrzufahrt

Böschung bis 1:1
Terrainsicherungen
Erosionsschutzvlies

Böschung bis 1:1
Terrainsicherungen
Erosionsschutzvlies

Böschung bis 1:1
Terrainsicherungen
Erosionsschutzvlies

Böschung bis 1:2
Terrainsicherungen
Erosionsschutzvlies

Böschung bis 1:1,5
Terrainsicherungen
Erosionsschutzvlies

Sickergalerie 1
(Typ 3b)

Sickergalerie 2
(Typ 3b)

RWA

ES

Natursteinmauer
Höhe max. 90cm

Fundament Signal

Fundament
Signal

Fundament
Signal

Wildbienenhotels

Wurzelstöcke

Grüninsel
ES

2.
0%

Aussenkante UG

354.45

356.10

354.30

356.25

356.25

363.20

357.07

353.90

353.90 353.90

363.20

358.87

355.84

355.70

365.00

358.84

356.90

366.20

353.78

356.30

365.84

362.25

360.30

358.30

361.30

360.07

360.05

360.10

360.07

360.07

355.50

360.03

364.35

357.00

357.30

354.30

356.20

353.85

353.00

353.80

356.10

361.45

363.20

362.95

364.50

363.30

356.50

355.84

366.40

365.00

364.79

364.87

363.45

357.04

359.40

357.15

353.75

353.83

354.00

353.70

351.75

351.85

351.90

366.69

365.92

365.12

364.36

363.27

361.58

366.37

360.10 360.07

357.12

365.95

366.72

365.15

363.30

366.40

366.20

365.99

366.49

364.39

364.85
364.88

362.75
362.78

361.61

365.99
366.30

36
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27

366.30
366.27
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13
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5.
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36
5.

69
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5.

54

36
5.

39
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5.
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09
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4.

94

365.84

360.00

360.07

366.28

365.99

366.03
366.00

366.01

366.59

366.40

366.55

366.46

365.90

366.38

364.35

364.88

364.86

36
3.

45
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3.
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36
3.

75

36
3.

90

36
4.
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4.

20
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4.

35 36
4.
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4.

76

36
3.

30

364.78
364.50

364.53
364.50364.37

365.05

364.98

365.05364.99

365.01
364.88

366.40

364.51

36
4.

79

362.80

362.77

361.60
361.60

36
2.

50

362.20
362.35

362.49

362.49
362.46

362.47

361.90
361.87

361.88

361.61

36
1.

45
36

1.
30

36
1.

60

36
1.

75

36
1.

90

36
2.

05

36
2.

20

362.35

36
2.

65

36
2.

80

363.06
363.00

363.11363.09

360.02

357.11

357.06

357.06

357.00

356.88

357.00

358.87

358.87

358.90358.87

358.90358.80

358.82

355.96

355.86

355.80

357.07

357.10

357.10

357.07

357.07357.07

357.01

357.02

354.00

354.13

354.13

354.06

354.00

354.00

357.12

357.10

355.78

355.90

351.65

351.50

351.25

351.78

353.90

360.07

361.60

360.04

366.20

357.04

365.00

354.20

353.65

354.75

359.35

358.87

362.05

361.90

357.04

355.96

354.13

Photovoltaikanlage

Blumenwiese

Treppe best.

4000

2000

9000

2000

2000

Baum best.

Baum best.

Baum best.

Baum best.

Baum best.

Baum best.

Wiese best.

Eingang
357.04

Eingang
357.04

Eingang
354.04

Eingang
354.04

Eingang
355.84

Eingang
354.04

Eingang
357.04

10%

5.0%

354.48

357.48

356.28

354.04

355.84

357.04

Wendeplatz 

(Parzellen 3214/-5)

Asphalt neu

Hydrant
364

Feuerwehr

Stellfläche

Asphalt6.0% 5.0%

5.0%

6000

2000

Stufen
11x16.5cm

Stufen
14x16.5 cm

2.
0%

358.99

358.95

357.13

Stufen
12x16.5 cm

Stufen
14x16.5 cm

2.
5%

360.99

358.96

360.94

Stufen
15x16.5 cm

2.
0%

Stufen
13x16.5 cm

362.26

362.31

360.11

Steinlinse

Sandhaufen

Krautsaum

Wildhecke

Krautsaum

Sickerschacht
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